教 育 部 办 公 厅

教思政厅函 〔2024〕16 号

教育部办公厅关于启动 2025 年度高校
思想政治工作质量提升综合改革与
精品建设项目申报工作的通知

各省、自治区、直辖市教育厅 （教委），新疆生产建设兵团教育
局，部属各高等学校、部省合建各高等学校：

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全面落实
党的二十大和二十届二中、三中全会精神，学习贯彻全国教育大
会精神，深化教育综合改革，完善立德树人机制，着眼 “时代新
人铸魂工程”提质升级，着力建设高质量思想政治工作体系、构
筑立德树人新格局，为实施新时代立德树人工程提供有力支撑，
教育部决定启动 2025 年度高校思想政治工作质量提升综合改革

与精品建设项目的申报工作。现将有关事宜通知如下。
一、申报内容
高校思想政治工作质量提升综合改革与精品建设项目包括品

牌项目示范推广、骨干队伍培育提升和平台基地辐射引领 3 个类

别，共 15 个子项 （见附件 1）。
二、申报时间
2024 年 10 月 15 日—11 月 10 日

的原则，严格程序、严守标准，切实履行好审核职责，确保申报
人和申报内容真实可靠。

（二）加强省级统筹。要根据工作实际和项目具体要求，加
强组织领导，坚持统筹协调，充分调动各方积极性，规范推荐流
程，确保申报推荐工作公平公正。

（三）有序推进部署。要精心组织动员高校参与，确保申报
工作合理有序、稳步推进。

（四）提高推荐质量。要从工作基础、能力水平、条件保障
等角度，择优确定推荐名单。在保证质量的基础上，要统筹兼顾
不同类型高校。

联系方式：全国高校思想政治工作网 （含技术保障），
0 1 0 - 5 6 8 0 3 6 2 1、 5 6 8 0 3 6 7 7；教育部思想政治工作司，
010-66097155、66096915、66096560。

附件：1. 齑

思

想政

治工

作网量的 高动，理

积

积

，

心

质础心

具

报

推

件

不

1

齑

平

思

想

治

作网报

推

方

筹

想

想网

体

育

部思

际

正

工

191

方

方

.

9

理

.

1

方

6

（此件主动公开）

抄 送：各省、自治区、直辖市党委教育工作部门。
部内发送：有关部领导，办公厅

教育部办公厅 2024 年 10 月 14 日印发